



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

PRIUS MANAGEMENT APS
BORNHOLMSGADE 3, 1266 KØBENHAVN K
ÅRSRAPPORT
1. APRIL 2023 - 31. MARTS 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. september 2024

Peer Thomas Borg

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	PRIUS MANAGEMENT ApS Bornholmegade 3 1266 København K
	CVR-nr.: 35 48 24 90 Stiftet: 30. august 2013 Kommune: København Regnskabsår: 1. april 2023 - 31. marts 2024
Direktion	Peer Thomas Borg
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele og andre unoterede værdipapirer samt i denne forbindelse tilknyttet virksomhed, herunder kapitalforvaltning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på DKK 17,9 mio. efter skat (DKK 8,6 mio. 2022/203) og selskabets balance pr. 31. marts 2024 udviser en egenkapital på DKK 47,2 mio. (DKK 29,3 mio. 2022/2023).

Regnskabsåret 2023/2024 anses som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsperiodens afslutning indtruffet begivenheder, der forventes at påvirke vurderingen af den finansielle stilling væsentligt i negativ retning.

RESULTATOPGØRELSE 1. APRIL - 31. MARTS

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.174.697	2.300.527
Personaleomkostninger.....	1	57.608	-366.644
Af- og nedskrivninger.....		-38.992	-20.566
DRIFTSRESULTAT		1.193.313	1.913.317
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	16.900.255	7.233.077
Andre finansielle indtægter.....	3	221.019	45.422
Andre finansielle omkostninger.....	4	-144.321	-141.444
RESULTAT FØR SKAT		18.170.266	9.050.372
Skat af årets resultat.....	5	-279.402	-402.049
ÅRETS RESULTAT		17.890.864	8.648.323
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		25.000.000	0
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		-1.046.766	7.233.077
Overført resultat.....		-6.062.370	1.415.246
I ALT		17.890.864	8.648.323

BALANCE 31. MARTS

AKTIVER	Note	2024 kr.	2023 kr.
Indretning af lejede lokaler.....		0	38.992
Materielle anlægsaktiver.....	6	0	38.992
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	14.159.399
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		21.147.034	19.432.577
Andre værdipapirer.....		1.168.796	1.865.188
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		0	129.850
Finansielle anlægsaktiver.....	7	22.315.830	35.587.014
ANLÆGSAKTIVER.....		22.315.830	35.626.006
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		766.229	1.059.253
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		53.343	145
Andre tilgodehavender.....		1.496.561	624.983
Periodeafgrænsningsposter.....		0	185.337
Tilgodehavender.....		2.316.133	1.869.718
Likvide beholdninger.....		27.142.591	1.892.641
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		29.458.724	3.762.359
AKTIVER.....		51.774.554	39.388.365

BALANCE 31. MARTS

PASSIVER	Note	2024 kr.	2023 kr.
Anpartskapital.....		80.000	80.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		20.581.871	21.628.637
Overført resultat.....		1.498.219	7.560.589
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		25.000.000	0
EGENKAPITAL.....		47.160.090	29.269.226
Hensættelse til udskudt skat.....		0	434
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	434
Feriepengeindefrysning.....		0	152.784
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	0	152.784
Gæld til pengeinstitutter.....		0	1.570.393
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		50.000	48.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		3.902.337	7.841.081
Gæld til associerede virksomheder.....		99.665	99.665
Selskabsskat.....		279.836	401.615
Anden gæld.....		282.626	5.167
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.614.464	9.965.921
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		4.614.464	10.118.705
PASSIVER.....		51.774.554	39.388.365
Eventualposter mv.	9		
Andre eventualforpligtigelser	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. april 2023.....	80.000	21.628.637	7.560.589	0	29.269.226
Forslag til resultatdisponering.....		-1.046.766	-6.062.370	25.000.000	17.890.864
Egenkapital 31. marts 2024.....	80.000	20.581.871	1.498.219	25.000.000	47.160.090

NOTER

	2023/24 kr.	2022/23 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager	-57.608	366.081	
Andre omkostninger til social sikring.....	0	563	
	-57.608	366.644	
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			2
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	15.185.799	3.283.909	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.714.456	3.949.168	
	16.900.255	7.233.077	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	34.217	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	186.802	45.422	
	221.019	45.422	
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	134.649	66.303	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	9.672	75.141	
	144.321	141.444	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	279.836	401.615	
Regulering af udskudt skat.....	-434	434	
	279.402	402.049	
Materielle anlægsaktiver			6
kr.		Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. april 2023.....		61.699	
Kostpris 31. marts 2024.....		61.699	
Af- og nedskrivninger 1. april 2023.....		22.707	
Årets afskrivninger		38.992	
Af- og nedskrivninger 31. marts 2024.....		61.699	
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2024.....		0	

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver			7
kr.	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. april 2023.....	13.452.340	565.162	
Afgang.....	-13.452.340	0	
Kostpris 31. marts 2024.....	0	565.162	
Værdireguleringer 1. april 2023.....	707.059	18.867.416	
Udloddet resultat	-9.345.198	0	
Årets resultat	3.345.198	1.228.608	
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....	5.292.941	0	
Andre reguleringer.....	0	485.848	
Værdireguleringer 31. marts 2024.....	0	20.581.872	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. april 2023..	3.006.000	0	
Tilbageførte afskrivninger på goodwill.....	-3.006.000	0	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. marts 2024.....	0	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2024.....	0	21.147.034	
kr.	Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. april 2023.....	1.929.157	0	
Tilgang	0	129.850	
Afgang.....	-760.361	-129.850	
Kostpris 31. marts 2024.....	1.168.796	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2024.....	1.168.796	0	
Kapitalandele i associerede virksomheder			
Navn og hjemsted		Ejerandel	
Nectar Holding ApS, København.....		34,49 %	
K/S Newport, København.....		43,33 %	
Newport Komplementar ApS, København.....		43,33 %	
Langfristede gældsforpligtelser			
kr.	31/3 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Feriepengeindefrysning.....	0	0	152.784
	0	0	152.784

NOTER

Note

Eventualposter mv.

9

Til sikkerhed for associeret selskab Nectar Holding ApS' mellemværende med Jyske Bank har selskabet stillet sine kapitalandele i samme til sikkerhed overfor Jyske Bank.

Kautions- og garantiforpligtigelser

	2024 kr.	2023 kr.
Nectar Asset Mangement ApS har stillet en selvskyldnerkaution overfor K/S Focus-Bromley for dets mellemværende med sit pengeinstitut.....	882.500	882.500
	882.500	882.500
Huslejeforpligtelser med en uopsigelsesperiode på:		
Inden for 1 år.....	0	511.700
Mellem 1 og 5 år.....	0	980.758
	0	1.492.458

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Prius Investments ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Andre eventualforpligtigelser

10

Selskabet har foretaget investeringer i projekter, hvor der er resthæftelser, som beløber sig til 2.931 t.kr.
